PREFEITURA DE 	,

QUIXADA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Senhora Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Educação de Quixadá/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes
confere o inciso IV do art. 71, da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando haver cumprido
todas as exigências do Procedimento Administrativo de ADESÃO N° 08.001/2024 -
EDUCAÇÃO, oriundo das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202409270002, ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 202409270003, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
202409270004 e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202409270005, todas originárias do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024-PERP, da Secretaria de Administração do Município
de Quixadá/CE, tudo com fundamento na da Lei Federal n° 14.133/21 e Decreto Federal n°
11.462/23.

OBJETO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM ÊNFASE ESPECIAL EM PRODUTOS
ESSENCIAIS PARA O BOM FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

Vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo Administrativo, de acordo com os
termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor das seguintes empresas:

EMPRESA: CR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 40.788.915/0001-28
ENDEREÇO: AVENIDA 13 DE MAIO, N° 1422, SALA 15, BAIRRO DE FÁTIMA,
FORTALEZA/CE
CEP: 60.040-530
VALOR TOTAL PARA O LOTE 09: R$ 474.895,59 (Quatrocentos e setenta e quatro mil,
oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

EMPRESA: JÉSSICA BARCELOS VIANA
CNPJ: 30.324.551/0001-71
ENDEREÇO: AVENIDA CONTORNO NORTE, CONJUNTO CAUCAIA, N° 462, S/N,
PLANALTO CAUCAIA, CAUCAIA/CE
CEP: 61.605-500
VALOR TOTAL LOTES 01 e 02: R$ 395.571,96 (Trezentos e noventa e cinco mil, quinhentos
e setenta e um reais e noventa e seis centavos)

EMPRESA: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
CNPJ: 02.347.734/0001-77
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA, S/N, ANEXO 01, CARACÁ, SENADOR POMPEU/CE
CEP: 63.600-000
VALOR TOTAL PARA OS LOTES 07 e 11: R$ 185.212,90 (Cento e oitenta e cinco mil,
duzentos e doze reais e noventa centavos)

EMPRESA: RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
CNPJ: 19.005.204/0001-43
ENDEREÇO: RUA 8 RES NOVA ASSUNÇÃO, N° 7, BAIRRO BARROSO, FORTALEZA/CE

PREFEITURA DE 	,

QUIXADA

1

CEP: 60.863-135
VALOR TOTAL PARA OS LOTES 03, 04, 05, 06 e 10: R$ 941 .678,64 (Novecentos e quarenta
e quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro
centavos).

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 1.997.359,09 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SESSENTA
E SETE MIL, TREZENTOS E CINCOENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS)

QuixadálCE, 16 de dezembro de 2024.

Ver 	IãheQeiroz
SECRETÁRIA E ORDENADORÃ DE DESPESAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO